

21-11-2023

Referat: Bestyrelsesmøde i Lisbjerg-Trige-Spørring Dagtilbud tirsdag d. 21. november kl. 17.00 - 19.00 på Lisbjergskolen

Til stede: Pia, Helle, Michelle, Mikkel, Eva, Adisa, Kathrine, Lea.
Afbud: Bjarke, Miguel, Hanne, Jannie, Maria.

Dagsorden:

❖ **Planlægning af fremtidige dagsordener og referentrolle.**

Lea påtager sig referentrollen i dag.

❖ **Sampasning**

- **Vi forholder os til det skriv, der er på Aula.**

Vi taler om sampasningen og vores udfordring med, at flere børn er tilmeldte sampasningen, men ender med ikke at komme. Det betyder, vi bruger for mange personaleressourcer i sampasningsdagene, og dermed er der mange, der skal afholde ferie, mens der er mange børn. Vi taler om, at forældrerådene med fordel kan tage emnet op på forældrerådsmøderne, så det dermed bliver mere klart, hvor der er størst udfordringer. Måske er det muligt for forældrerådene at gøre en indsats. Det er klart, at alle forældre, der har behov for pasning, har muligheden. Vi vil bare gerne have et klart billede af fremmødet fra starten af.

❖ **Årshjul**

- **Vi tilrettelægger det næste år ud fra de informationer, vi har.**

Lea tilretter årshjulet og sender det rundt. Lederne får det samme, så det eventuelt kan samstemmes med forældrerådsmøderne. Hvis bestyrelsesmedlemmer har behov for at få et punkt på dagsordenen, skal Adisa eller Lea have besked mindst 14 dage før mødet.

❖ **Tilsyn i institutionerne. (dagplejen er ikke i gang endnu).**

- **Lea fortæller status for vores tilsyn.**

Lea fortæller om tilsyn i institutionerne, som foretages efter ITERS (0-3 år) og ECERS (3-6 år). Vi gennemgår forløbet i et tilsyn, og når alle afdelinger i dagtilbuddet har været gennem det, inviteres bestyrelsen til en fælles afrapportering om kvaliteten i dagtilbuddet. 3 afdelinger i dagtilbuddet har fået lavet et uvildigt tilsyn af konsulenter fra forvaltningen. De 3 andre institutioner skal have et internt tilsyn af ledelsesrepræsentanter. De enkelte afdelinger har derefter et tilsynsmøde, hvor der er en forældrerepræsentant til stede og en konsulent fra forvaltningen. Dagplejen er sidste afdelingen. I dagplejen anvendes et andet materiale, der hedder Kvalid. Når alle afdelinger er færdige med tilsynene, udarbejdes en fælles rapport. Derefter arbejdes der på at øge kvaliteten indtil næste tilsyn. Alle rapporter kan tilgås på hjemmesiden efterhånden, som de kommer.

❖ **Evt.**

Referent: Lea